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Gravstedets s0111111eltge Vedligeholdelse, eller hvis den, til 
hvem han har overdraget Vedligeholdelsen, overtræder Ved- 
tægten herfor, kan Gravstedsej eren tilpligtes at overdrage 
Vedligeholdelsen til Kirkegaarden for denne Takst. I Væg- 
ringstilfælde kan Gravstedet ryddeliggøres og besaas med. 
Græs eller gruslægges, men maa ikke tages i Brug forinden 
Udløbet af det nedenfor ommeldte Aaremaal. 홢 Hvor der 
i Henhold til Lovgivningens Regler uden Vederlag udlægges 
Gravplads til en afdød, skal der, hvis den afdøde var gift, 
om ønskes, samtidig umiddelbart ved Siden af den anviste 
Gravplads udlægges et Gravsted til den efterlevende Ægtefælle, 
og denne bevarer Retten dertil, uanset om han eller hun 
dør i eller udenfor Sognet. Det kan i fornævnte Vedtægt 
bestemmes, at enhver Grav skal henligge urørt i mindst 30 
Aar efter Begravelsen. Hvor saadan Bestemmelse ikke er 
truffet, er Fredningstiden 20 Aar. For Børnelig kan der 
dog med Ministeriets Tilladelse sættes en kortere Frist. 
Saafremt Ligrester opgraves, skal de nedgraves samlet og 
sømmeligt i samme Gravsted eller andetsteds paa samme 
eller anden Kirkegaard. 홢 Hvor Menighedsraadet efter 
Vedtagelse paa et Menighedsmøde gør Indstilling derom, 
kan det i Vedtægten for selvejende Kirker bestemmes, at 
der fremtidig skal erlægges Betaling for Erhvervelse af Grav- 
pladser paa Kirkegaarden, dog at der altid skal være Adgang 
for ubemidlede til at faa en sømmelig Gravplads udlagt uden 
Vederlag. Disse Gravpladser maa ikke henlægges til en særlig 
Afdeling paa Kirkegaarde. Naar Familiegravsteder 홢 
bortset fra de ovenfor omhandlede Tilfælde, hvor Gravsted 
udlægges til den efterlevende Ægtefælle 홢 ønskes udlagt for 
Sognets til Folkekirken hørende Beboere, saavel som naar 
Gravsteder ønskes bevaret ud over den i Vedtægten bestemte 
Fredningstid fra den længstlevendes Begravelse, skal saadant 
Ønske imødekommes, mod at der erlægges en i Vedtægten 
derfor fastsat Betaling. For udensognsboende, der enten har 
Ægtefælle, Forældre eller Børn begravet paa Kirkegaarden, 
eller som paa særlig Maade har været knyttet til Sognet, 
gælder de samme Bestemmelser. I opstaaende Tvivlstilfælde 
tilfalder den endelige Afgørelse Stiftsøvrigheden. Hvor Plads- 
forholdene tillader det, kan der ogsaa udlægges Begravelses'- 
plads for andre udensognsboende mod en i Vedtægten fast- 
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